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 نمایش فیلم های ایرانی 
در شبکه تلویزیونی سریلانکا

به همت امور بین الملل رسانه ملی و تلاش اداره 
ج  کل همکاری  های فرهنگی و امور ایرانیان خار
از کشور سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
آذر )6تا27نوامبر2021( فیلم های ایرانی در  تا 6 
شبکه تلویزیونی سراسری سریلانکا به نمایش 
درمی آیند. به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، 
طی مذاکرات رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی 
تلویزیونی  شبکه  های  بــا  سریلانکا  در  ــران  ایـ
این کشور و پیگیری اموربین الملل سازمان، 
هماهنگی  های لازم برای تبادل و ارسال تولیدات 
ایـــران به  فرهنگی و هنری جمهوری اســلامــی 
هاریتای  تلویزیونی   شبکه  از  پخش  منظور 

سریلانکا انجام گرفت. 
بـــا ادامـــــه شــیــوع ویـــــروس کـــرونـــا و بـــه دلــیــل 
کــودک،  روز جهانی  برگزار نشدن جشنواره در 
نظر  در  سریلانکا  ســراســری  تلویزیونی  شبکه 
دارد بــه مــنــظــور ایــجــاد فــرصــت بـــرای شناخت 
فــرهــنــگ  هــای مــخــتــلــف بـــه پــخــش فــیــلــم هــا و 
مستندهایی با موضوع کودک بپردازد. با توجه 
ــال شــبــکــه  هــای ســـراســـری ســریــلانــکــا از  ــب ــه اق ب
ثار ارسالی به شبکه   آ فیلم های ایرانی، در بین 
هاریتا، تولیدات جمهوری اسلامی ایران نیز به 
»هشتگ  »بلوگا«،  فیلم های  مــی خــورد.  چشم 
ثـــار ارســالــی صدا  « و »پــنــجــره« از آ دوچــرخــه  بـــاز
و ســیــمــای جــمــهــوری اســـلامـــی، قـــرار اســـت در 
تاریخ  های یــاد  شــده در دو نوبت صبح و عصر 
در شبکه تلویزیونی  هاریتا نمایش داده شود. 
تله  فیلم بلوگا که در بیست و یکمین جشنواره 
فیلم های کودک و نوجوان اشلینگل به کسب 
دیپلم افتخار نائل شده است، تولید سیما  فیلم 
جعفری،تهیه کنندگی  مــهــدی  بــه کــارگــردانــی 
پورسعیدی  فــرهــاد  نویسندگی  و  احــمــدزالــی 
محصول ســال 93 ایـــران اســـت. ایــن فیلم با 
موضوع شکار بی رویه و غیرمجاز فیل  ماهی که 
یکی از ارزشمندترین و گرانبهاترین ماهی های 
دریــای خزر است با نقش آفرینی پژمان بازغی، 
مجید پتکی و جمعی از بازیگران گیلانی تولید و 
پخش شده است. داستان فیلم روایت نوجوانی 
است که پدرش به صورت غیرقانونی ماهیگیری 

می کند و به همین دلیل گرفتار می شود. 
تله فیلم هشتگ دوچرخه باز از تولیدات سیمای 
مرکز اصفهان به کارگردانی مصطفی نظری زاده 
تنهایی  دربـــاره  خودسیانی  علی  نویسندگی  و 
پیرمردی به نام حاجی  باباست که تنها همدمش 
دوچـــرخـــه ای قــدیــمــی اســـت کــه در ســانــحــه ای 
دزدیده می شود و جست وجو برای یافتن آن با 
تلاش نوه  های حاجی  بابا سرآغاز اتفاقات بعدی 
داســتــان فیلم مــی شــود. از ویژگی  های جذاب 
این تله فیلم اشاره به تأثیر استفاده از فضای 
مجازی در خانواده و مقایسه اصفهان جدید و 
قدیم اســت. این فیلم با هنرمندی بازیگرانی 
همچون حسن اکلیلی، شهره موسوی و جمعی 
از هنرمندان حرفه ای اصفهان با رویکرد پیوند 

میان سنت و مدرنیته تولید شده است. 

 تبلور زندگی علامه طباطبایی
بر امواج رادیو 

ثار  آ ایــران در برنامه »نگین« به معرفی  رادیــو 
ایــرانــی  دانــشــمــنــدان  و  برجستگان  نخبگان، 
ــران،  ــردازد. بــه گـــزارش شبکه رادیــویــی ای ــی پ م
عبدا... علایی، تهیه کننده برنامه نگین گفت: 
»رادیـــو ایــران در ادامــه فعالیت های فرهنگی 
ثار  و رســانــه ای خــود در ایــن برنامه به معرفی آ
ایــرانــی  دانــشــمــنــدان  و  برجستگان  نخبگان، 

می پردازد.« 
وی ادامــه داد: »ایــن برنامه در راستای معرفی 
نــــــام آوران ایـــران زمـــیـــن بــه یـــادکـــرد مــعــاصــران 
می پردازد و استادان حوزه های علمیه را معرفی 
یادآورشد:  نگین  برنامه  تهیه کننده  می کند.« 
»این برنامه به جایگاه نخبگان و مفاخر ایران 
، دیــنــی، فلسفی، هنری،  در حــوزه هــای علمی 
محیط زیست و... اختصاص دارد.« وی اعلام 
کرد: »دوشنبه 24 آبان به صورت ویژه و خاص 
به شخصیت و زندگی علامه طباطبایی پرداخته 
می شود و با دکتر محسن شاه رضایی، رئیس 
خواهیم  گفت و گو  برنامه  در  نخبگان  انجمن 
تــا چهارشنبه به  از شنبه  بــرنــامــه  ایـــن  ــرد.«  کــ
تهیه کنندگی عبدا... علایی و گویندگی فاطمه 
آل عباس ساعت 14 و 55 دقیقه از رادیو ایران 

پخش می شود. 

یون رادیو و تلویز
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یونی ها چه می خوانند؟ تلویز
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 ، همزمان با ادامه تصویربرداری سریال تاریخی »مستوران« در شهرک سینمایی نور
تدوین این اثر به نیمه رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان هنری رسانه ای اوج، 
بیش از 70درصد تصویربرداری سریال »مستوران« به کارگردانی مسعود آب پرور و 
تهیه کنندگی عطا پناهی سپری شد و حسن حسن دوست، تدوین این سریال را به 

نیمه رساند. براساس این گزارش، با پایان مراحل تولید و آغاز صداگذاری و ساخت 
موسیقی،مستوران برای پخش از رسانه ملی آماده خواهد شد. حمیدرضا آذرنگ، 
نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه، علی دهکردی، الهام جعفرنژاد، 
، رابعه اسکویی، صفا آقاجانی، مزدک رستمی، رسول نقوی، حامد  عیسی یوسفی پور

محمودی و جواد انصافی از جمله بازیگرانی هستند که مقابل دوربین مستوران 
قرار گرفته اند. فصل اول سریال مستوران که برگرفته از قصه های کهن ایرانی است 
ح این مجموعه،استودیو بادبان است. در 26 قسمت تولید خواهد شد و مجری طر
سازمان هنری رسانه ای اوج، سریال مستوران را برای پخش از رسانه ملی می سازد.

 ادامه تصویربرداری »مستوران« در شهرک نور

؟ چهخبر

 همه ما در طول روز ممکن است از جلوی کتابفروشی ها عبور  کنیم. گاهی 
فاطمهعودباشی

زینبعلیپورطهرانی

رسانه

هم ممکن است نیم نگاهی به کتاب ها داشته باشیم اما در بیشتر مواقع 
دلمشغولی های روزانه را بهانه کرده  و از رفتن به کتابفروشی ها و دیدن تازه های 
که توانایی  ــودداری می کنیم ولی نباید از این مساله غافل شد  نشر هم خ
ین مهارت های اساسی دنیای امروز بوده و مطالعه  خواندن، یکی از مهم تر
برای داشتن ارتباط با جامعه امروز ضروری است. دسترسی به اطلاعات به صورت آنلاین یا در کتاب ها 
و مجلات باعث می شود افراد اطلاعاتی در مورد جهان پیرامون خود کسب کرده و بتوانند به راحتی با 
دیگران ارتباط گرفته و نگاه های شان را وسیع تر کنند. خواندن و مطالعه کمک می کند تا افراد تخیل 

فعال تری داشته باشند و این تخیل باعث سطح بالاتری از خلاقیت در جامعه می شود. 

کتاب خواندن، حافظه و تمرکز را بهبود می بخشد و همچنین باعث کاهش استرس می شود؛ به ویژه در 
دنیای امروز که مملو از اضطراب های فراوان است. مطالعه و خواندن فعالیت باارزشی است که موجب 
پیشرفت جامعه در زمینه های مختلف ازجمله فناوری، اقتصادی و اجتماعی می شود اما بسیاری از 
افراد این مهم را نادیده گرفته و وقت خود را صرف کتابخوانی و ارتقای خود و جامعه نمی کنند. به همین 
دلیل امروز که به نام روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در تقویم نامگذاری شده با هنرمندانی که این روزها 
برنامه هایی را روی آنتن دارند، صحبت کردیم که مشغول خواندن چه کتابی هستند و چه شد که 
چنین کتاب هایی را انتخاب کردند. البته در گپ وگفتی که با برخی هنرمندان داشتیم صادقانه تاکید 
داشتند که مشغول نگارش سریال هستند و نمی توانند کتاب بخوانند یا حتی این روزها سرشان به 

اسباب کشی گرم است. مسلما خواندن چنین کتاب هایی خالی از لطف نیست.

نام هنرمند:محمدمحمود سلطانی، نویسنده
کتاب ها: ایکیگای/ ایچی گو ایچی از هکتور گارسیا

سلطانی، نویسنده ای که این اواخــر فصل چهارم 
مجموعه »از سرنوشت« را به نگارش درآورده که 
قــرار اســت دی مــاه روی آنــتــن بـــرود، مــدتــی است 
بازپخش سریال »گاهی به پشت سر نگاه کن« را 

هم در شبکه دو دارد. 
ــن روزهـــا هــمــزمــان دو کــتــاب »ایکیگای«  او کــه ای
نوشته هکتور گارسیا و کتاب » ایچی گو ایچی یه« را 
مطالعه می کند، دراین باره عنوان می کند: کتاب اول 
ــاره راز زندگی ژاپنی هاست و کــتــاب دوم دربــاره  درب
ارزشــمــنــدکــردن زنــدگــی بــه روش 
ژاپنی است که این کتاب را 

خیلی دوست دارم. 
ــرســد  ــه نـــظـــر ب ــ شـــایـــد ب
از  کــــــتــــــاب  دو  ایـــــــــن 
خیلی  فیلمنامه نویسی 
ــا بـــه نــظــرم  دور اســــت امــ
ــذاب و  ــ کــتــاب هــایــی ج

خواندنی است. 

ــاب ایــن  ــخ ــت وی دربــــــاره ان
کتاب ها نیز ادامه می دهد: 
به هر جهت مــدل و روش 
زندگی ما به دلیل مشکلات 
ــی کــه هــر کـــدام از ما  ــراوان ف
داریم یا در اطراف مان وجود 

دارد خیلی زندگی ایده آلی نیست؛ 
بنابراین جامعه ما دچار استرس و آشفتگی است. 
از این رو این کتاب ها با بیان نحوه زندگی دیگری 
در کشوری که تا حدودی موردقبول ماست؛ البته 
ــارادوکــس هــایــی مــثــل ایــن کــه در شهر  بــاوجــود پ
توکیو آمار خودکشی بالاست به روستاهایی اشاره 
دارد و همچنین به شیوه زندگی اشاره می کند که 
می تواند در کارهایی که ما می نویسیم هم بازتاب 
داشــتــه بــاشــد.  بــه صـــورت شخصی هــم مطالعه 
چنین کــتــاب هــایــی را دوســـت دارم و از خــوانــدن 
آن لــذت مــی بــرم. جالب اســت که ایــن دو کتاب از 
دو  و  درنیامده  نگارش  به  ژاپنی  نویسنده  منظر 
 نویسنده اسپانیایی دارد که 10سال در ژاپن زندگی 

کرده اند.

نام هنرمند: نیلوفر کوخانی
کتاب: بار دیگر شهری که دوست می داشتم از نادر ابراهیمی
ــا سریال پرمخاطب  کوخانی بازیگری اســت که ایــن روزه
آنتن دارد. او که نقش  »سرجوخه« را در شبکه سه روی 
دختری به نام رزیتا را بازی می کند و دست به کارهای عجیب 
و غیرمنتظره ای می زند، درباره مطالعات این روزهایش بیان 
می کند: من کتاب »بار دیگر شهری که دوست می داشتم« 

اتفاقا  که  می خوانم  را  ابراهیمی  نــادر  نوشته 
در فضای مجازی هم استوری کردم. ضمن 
این که من قبلا این کتاب را خــوانــده ام اما 
جزو کتاب هایی است که هر از گاهی دوست 
دارم دوباره به آن رجوع کنم و بخوانم. این 

ترک  دارد؛  عاشقانه  داســتــانــی  کــتــاب 
بی وفایی  عشق،  به خاطر  دیــار 

و در نهایت بازگشت مجدد 

به زادگــاه. داستان عشق پسر 
مردی کشاورز به دختر خان. آنها 
زمانی که با مخالفت اطرافیان 
روبه رو می شوند، نیروی عشق 
آنها را وادار به ترک دیار می کند. 
عشق و افسوس و غم و اندوه 
ــر جــریــان دارد اما  اث در تمامی 

نویسنده مسائل دیگر چون عادات، معضلات و مشکلات 
اجتماعی و حتی سیاسی را نیز از نظر دور نداشته است؛ 
با  گــذشــت ســال هــا و  از  کــه همچنان بعد  معضلاتی 
بازگشت مجدد راوی به زادگــاهــش، بر زندگی سایه 
انداخته است. وی در ادامه عنوان می کند: عاشقانه 
بسیار جذابی است و به نظرم تعریفی درست از عشق 
در این کتاب وجود دارد که برایم خیلی جذاب 

و خواندنی است.

نام هنرمند: امیر کربلایی زاده
کتاب: تربیت بدون فریاد از ادوارد رانکل

کربلایی زاده، بازیگری که مدتی است مجموعه »گاهی به پشت سر نگاه کن« 
را روی آنتن شبکه دو دارد، با استندآپ کمدی هایش در برنامه »خندوانه« 
به شهرت رسید. وی در باره کتاب هایی که این روزها در دست مطالعه دارد، 
عنوان می کند: از آنجا که یک پسر 1/5ساله دارم، من و همسرم مشغول 
خواندن کتابی به نام »تربیت بدون فریاد« نوشته 

هال ادوارد رانکل هستیم. وی دربــاره انتخاب این کتاب هم می گوید: 
بــه همین  را خــوب تربیت کنیم.   مــن و همسرم می خواهیم پسرمان 
دلیل سراغ چنین کتابی رفتیم. چون این کتاب درباره کلیدهای تربیت 
کودکان و نوجوانان است. البته من کتاب خودم را هم هر روز می خوانم 
و برای خواندنش شوق زیادی دارم.  کتاب »واسخندیش« یعنی 
»وایستا، بخند، بیندیش« که با محوریت استندآپ کمدی است 
و نخستین کتاب در زمینه آموزش استندآپ کمدی است این 

کتاب حدود یک ماه است که منتشر شده بوده.

نام هنرمند: گیتی خامنه
بارگاس یوسا/ اضطراب  از ماریو  بز  کتاب ها: ســور 

منزلت از آلن دو باتن
کـــودک در  بــرنــامــه هــای  خامنه، مــجــری پیشکسوت 
تلویزیون مدتی است برنامه »دست کی بالا« را روی 
آنتن شبکه دو دارد. وی درباره کتاب هایی که این اواخر 
در دست دارد می گوید: من مدتی است کتاب »سور 
« نوشته ماریو بارگاس یوسا را می خوانم که به نقشه  بز
رافائل  دومینیکن  جمهوری  نظامی  دیکتاتور  قتل 
تروخیو و ماجراهای پس از آن می پردازد. دیکتاتوری که 
سال ها حق مردم را می خورد و کارش تجاوز بوده است. 
لــن دو  آ همچنین کتاب »اضــطــراب منزلت« نوشته 
باتن هــم می خوانم کــه بــه زیبایی بــه بــررســی چرایی  

نبود شادی در دنیای مدرن می پردازد. اضطرابی 
که رسانه های جهان به طرق مختلف به آن دامن 

از  را حیران تر و سرگشته تر  می زنند و انسان 
همیشه، نگران جایگاه و منزلت اجتماعی اش 

نــزد دیــگــران می کند و منشأ اضطراب های 
روزافزونش می شود. وی درباره 

انـــتـــخـــاب ایــــن کـــتـــاب هـــا هم 

ــد: مــن  ــ ــی ده ــ تـــوضـــیـــح م
مــعــتــقــدم  تــاریــخ و حتی 
زندگی افراد خیلی چیزها 
می تواند به آدم یاد بدهد. 
به عنوان مثال در کتاب 
ــکــتــاتــوری  « دی ــز ــ ــور ب ــ »سـ
وجود داشته که سالیان 

بسیاری در حکومت به مردم ظلم می کرد و خواننده 
باور نمی کند یک روز به چنین سرنوشتی دچار شود. 
نویسنده در این کتاب به قدری تحلیل زیبا و درستی 
تردید  کــه در جایی مــی خــوانــی  از شخصیت ها دارد 
چطور توانسته سرنوشت یک ملت را تغییر دهد و 
دچار دگرگونی کند. این کتاب به نظر من خیلی 
تکان دهنده است. چون وقتی این کتاب 
را می خوانید اصلا بــاور نمی کنید آدم ها 
ــا هــمــدیــگــر چنین  چــطــور مــی تــوانــنــد ب
رفتاری داشته باشند. به نظر دردنــاک 
است اما خیلی نویسنده فوق العاده ای 
دارد کــه بــا قلم زیبایش آن را جــذاب 

کرده است.

نام هنرمند: حمید ابراهیمی
ابراهیمی، بازیگری که این روزهــا بازپخش سریال »گاهی 
به پشت سر نگاه کــن« را روی آنتن شبکه دو دارد، جزو 
هنرمندانی است که خودش هم دستی بر قلم دارد. وی 

درباره مطالعات این روزهایش می گوید: این روزها بیشتر 
از این که بخوانم در حال نشر هستم. 

آخرین کــارم یک مجموعه شعر به نام »من و تو 
پشت شناسنامه ام پنهان شده ایم« است که به 

تازگی منتشر شده است. 
کار دیگری به نام »عشق گوشه ای ایستاده است« 

را دارم که آن هم اشعار نو و سپید خودم 
هست که در حال آماده سازی است 

و احــتــمــالا تــا یــک مـــاه دیگر 
منتشر می شود.

ــد: مــن  ــ ــی ده ــ ــه م ــ ــ وی ادامـ
ســال هــاســت ایــن اشــعــار را 
هم  دوستانم  و  می نویسم 
مدت هاست به من 
ــا را  ــه مــی گــویــنــد آن

جمع آوری و منتشر کنم اما دوست نداشتم در 
آن زمان چاپ کنم. من از دوران جوانی با شعر و 
شاعری زندگی کــرده ام ولی اعتقاد داشتم شعر 
باید بعد از 40سالگی باشد که در آن پختگی 

ایجاد شود.

نام هنرمند: هدیه بازوند
کتاب ها: مجموعه آلبرت کامو/مجموعه کریستیان بوبن

بازوند را با نقش روژان مجموعه »نون خ« می شناسیم؛ 
دختر نازپرورده نورالدین خان زاده. 

او که این روزها فصل سوم این مجموعه را در آی فیلم در 
حال پخش دارد، درباره مطالعات این روزهایش می گوید: 
لبر کامو  من به تازگی شروع به خواندن مجموعه های آ

کرده ام. چون تعداد صفحات زیادی ندارد و به خاطر این که 
کتاب های کــم حجمی اســت، خواندنش هــم راحــت تر 
است. مثل کتاب های سقوط، بیگانه و... بعد از آن هم 
می خواهم مجموعه کتاب های کریستیان بوبن را برای 
بار دوم بخوانم.وی در ادامه درباره انتخاب کتاب های این 
نویسنده ها هم می افزاید: به نظر من قلم آلبر کامو خیلی 
ملموس و انگار خیلی به روز است و به قدری آشناست 

را  آن  گــــویــــی خــــــــودت  کـــــه 
و  کلمات  دقیقا  نــوشــتــه ای. 
ــی از  ــف ــری ــع ــــک ت ــلات و ی ــمـ جـ
مسائل دارد که انگار خودت 
نتوانسته ای  اما  می دانستی 
بنویسی. به همین دلیل این 

نویسنده را انتخاب کردم.

اپنی ها راز زندگی ژ

خواندن کتاب برای تربیت فرزندمیک داستان عاشقانه

سرنوشت یک دیکتاتور

شعر بعد از 40سالگی

مجموعه کتاب های ملموس

نام هنرمند: رضا توکلی
کتاب: راز سخن گفتن

توکلی، بازیگری کــه ایــن روزهـــا ســریــال »پنج 
کیلومتر تا بهشت« را در آی فیلم دارد، در حال 
مطالعه کتاب »راز سخن گفتن« است که درباره 

می دهد:  توضیح  کتاب  ایــن  انتخاب 
ــرای مطالعه  بــه ایــن دلیل کتاب را ب
انتخاب کردم که روی فلسفه خواب 
تحقیق مــی کــنــم. ایــن کــه چـــرا اصــلا 

خواب می بینیم یعنی دلیل خواب 
دیدن چیست. یا این که 

ــلا خــــواب  ــ ــ ــی اص ــ ــت ــ وق

نمی بینیم کجای کره زمین قرار می گیریم و چرا 
نمی بینیم؟ بنابراین دنبال نظرات دانشمندان 
در این زمینه هستم تا با آیه های قرآن مقایسه 
کنم. چــون آیــه 48 ســوره انفال در ایــن مورد 
خیلی مطلب دارد که خداوند می گوید ما 
اشارتی از آن دنیا را به اندازه سر سوزن 
به شما نشان دادیم. یعنی فلسفه 
خواب و رویا و زندگی پس از مرگ و 
این که چطور می شود می خوابیم و 
ارتباطمان با دنیا قطع می شود. من 
البته کتاب های مفضلی را خوانده ام 

که به این نتیجه برسم.

فلسفه خواب


